
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
 del 22-08-2016 n. 35

Oggetto: Stipula di una convenzione con l'Associazione Comunale Anziani per il
volontariato e l'Associazione per l'autogestione per i servizi e la solidarietà A.U.S.E.R.
Volontariato per lo svolgimento di attività e collaborazione nella gestione di alcuni servizi
all'interno dei Centri Civici.

L’anno duemilasedici il giorno ventidue del mese di agosto, presso questa sede Comunale a
seguito di apposita convocazione, alle ore 15:00, si è riunita la Giunta Comunale per trattare
gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Vice Sindaco DAMIANO SFORZI.

All’appello risultano:

FALCHI LORENZO Sindaco A
SFORZI DAMIANO Vice Sindaco P
BECATTINI MARCO Assessore P
BICCHI SILVIA Assessore P
GOLINI DONATELLA Assessore P
KAPO DIANA Assessore P
KALMETA MASSIMILIANO Assessore P
SANQUERIN CAMILLA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale LUCA
LAZZARINI.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
con delibera di Giunta Comunale n. 25 del 13/02/2006 è stato deliberato di avvalersi-
dell’Associazione Comunale Anziani per il Volontariato e dell’Associazione per
l’Autogestione dei Servizi e la Solidarietà A.U.S.E.R. Volontariato per lo svolgimento,
presso i Centri Civici, delle attività:

di apertura e chiusura delle sedi,-
custodia e sorveglianza delle stesse,-
attività di prima informazione ai cittadini sulle attività dell’Amministrazione-
Comunale;

che l’Amministrazione Comunale è intenzionata a far proseguire anche per l’anno 2016 la-
gestione delle attività con le stesse modalità e termini alle Associazioni di cui in
premessa;

PRESO ATTO che l’Associazione Comunale Anziani per il volontariato e l’Associazione
per l’autogestione per i servizi e la solidarietà Auser svolgono per l’anno 2016 le attività di
cui sopra con le stesse modalità e termini dell’anno 2015;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 24 del 2.5.2016, assunta
con i poteri spettanti al Consiglio Comunale, con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2016/2018 e relativi allegati;

RICHIAMATA altresì la deliberazione del Commissario Straordinario n. 153 del
09.06.2016, assunta con i poteri spettanti al Giunta Comunale, con la quale è stato approvato
il Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;

DATO ATTO che le convenzioni trovano copertura finanziaria sui seguenti capitoli di Peg:
- n. 5330/04 per un importo totale di € 8.500,00;
- n. 5280/01 (assicurazioni) per un importo totale di € 786,00;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.lgs. 267/2000;

CON votazione unanime palese favorevole

DELIBERA

di confermare la volontà di avvalersi dell’Associazione Comunale Anziani per il1)
Volontariato e all’Associazione di Volontariato, Solidarietà e Servizi Sociali
A.U.S.E.R. per lo svolgimento, presso i Centri Civici, per l’anno 2016 delle attività
specificate in premessa;

di incaricare il Dirigente del Servizio Segreteria Generale Dott. Luca Lazzarini di2)
predisporre e stipulare apposita convenzione per l’anno 2016 con le Associazioni
stesse ed assumere gli impegni di spesa necessari;



di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di3)
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

DELIBERA altresì

con votazione unanime palese favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.



Il Segretario Generale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

F.to DAMIANO SFORZI F.to LUCA LAZZARINI

Pareri allegati alla deliberazione n. 35 del 22-08-2016  avente ad oggetto: “Stipula di una
convenzione con l'Associazione Comunale Anziani per il volontariato e l'Associazione
per l'autogestione per i servizi e la solidarietà A.U.S.E.R. Volontariato per lo

svolgimento di attività e collaborazione nella gestione di alcuni servizi all'interno dei
Centri Civici.”

(Proposta del 03-08-2016 n. 33)

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente delibera è pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Sesto Fiorentino e
diviene esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
(T.U.E.L.)
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Vice Sindaco

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 03-08-2016

Sesto Fiorentino, 19-08-2016

Sesto Fiorentino, 19-08-2016 F.to LUCA LAZZARINI

F.to LUCA LAZZARINI

F.to LUCA LAZZARINI

DELIBERA DI GIUNTA N. 35 DEL 22-08-2016
Comune di Sesto Fiorentino

Il Dirigente/Responsabile


